
                      
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 

GABINETE DA PREFEITA 
Rua Coronel Lucena, nº 744, Luiz Gonzaga de Carvalho, Ouro Branco/AL 

CEP 57525-000 – CNPJ nº 12.258.141.0001/98 

 

 
 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 84, DE 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE ANTECIPAÇÃO DE 

FERIADO EM RESPEITO A MORTE DO 

EX-PREFEITO JOSÉ SOARES SILVA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

 

A  PREFEITA  DO  MUNICÍPIO  OURO  BRANCO,  do  estado  

de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais que lhe são  conferidas pela  Lei  Orgânica: 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º -  Fica  antecipado  o  feriado  em respeito 

a morte do ex-prefeito José Soares Silva, em caráter 

excepcional, do dia 22 de agosto de 2023 (terça-feira) para o 

dia 21 de agosto de 2023 (segunda-feira), neste ano em curso, 

no âmbito das repartições públicas municipais. 

Parágrafo único -  O disposto neste artigo não se 

aplica aos órgãos que desenvolvam atividades que, por sua 

natureza ou em razão do interesse público, tornem 

indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das 

Unidades Básicas de Saúde e Limpeza Pública. 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

   

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Ouro Branco/AL, 15 de agosto de 2023. 

 

 

 

TÁCIA DENYSE DE SIQUEIRA NOBRE 

Prefeita 

 


